
23 
 

w tych programach na takich samych zasadach jak pozostałe podmioty. Forma organizacyjna 

nie jest decydująca przy wyborze danej inwestycji do dofinansowania. Wpływ na to ma 

przede wszystkim zakres rzeczowy realizowanej inwestycji oraz wpisywanie się jej 

w określone przez Ministra priorytety. Opiniowaniem wniosków w ramach programów 

inwestycyjnych zajmują się specjalne powołane zespoły. Z posiedzeń zespołów sekretarze 

sporządzają protokoły zbiorcze, które trafiają do Ministra w celu zatwierdzenia 

rekomendowanych zadań inwestycyjnych wraz z kwotami dofinansowania. Warto zaznaczyć, 

że skala dofinansowania zadań infrastrukturalnych w przypadku organizacji pozarządowych 

nie przekracza 1% wszystkich środków przyznawanych na tego typu zadania. 

Rola komórek organizacyjnych Ministerstwa Sportu i Turystyki 

w kontaktach z organizacjami pozarządowymi 
 

Biuro Ministra 

Jednostką organizacyjną Ministerstwa, która realizuje przede wszystkim pozafinansowe 

formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jest Biuro Ministra (BM).  

Jedną z kwestii, która pozostaje w gestii tej komórki organizacyjnej, jest koordynacja zadań 

związanych z przyznawaniem patronatu honorowego Ministra oraz wniosków o udział 

w komitecie honorowym. BM koordynuje także proces opiniowania i przyznawania 

odznaczeń Ministra oraz odznaczeń państwowych w zakresie obejmującym kulturę fizyczną. 

BM zleca także realizację zadania publicznego - Program Ministra Sportu i Turystyki 

KIBICE RAZEM dotyczący poprawy organizacji i bezpieczeństwa imprez sportowych 

w Polsce poprzez budowę struktur dialogu i współpracy ze środowiskiem kibiców na lata 

2016 – 2018. 

BM jest również koordynatorem procesu udostępniania informacji publicznej, w których 

ważnym interesariuszem składającym wnioski są organizacje pozarządowe. Osobną, szeroką 

kategorią zagadnień związanych z działalnością Biura Ministra jest organizowanie 

i koordynowanie działalności informacyjnej i promocyjnej. Także i w tym kontekście istotna 

może być bieżąca współpraca z organizacjami pozarządowymi.  

 

 


